
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 10 DE FEVEREIRO DE 2011 ANO 2 - N° 369PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 010/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto:  Aquisição de vidros para as Escolas Munici-
pais e veículos do transporte escolar, com instalação 
inclusa.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 15.275,00 (quinze 
mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Abertura: Dia 24 de fevereiro de 2011, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 09 de fevereiro de 2011

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 005/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 005/2011, o Lote Único 
à empresa Emilson Isidoro Moura com o valor total de 
R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinquenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 005/2011 
- Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de iluminação e sonorização em eventos di-
versos realizados pela Prefeitura Municipal.

Paço Municipal em, 10 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 006/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 006/2011, os lotes 02, 
04 e 06 à empresa P.A.S. Programa de Alimentação 
Social Indústria e Comércio Ltda com o valor total 
de R$ 1.123,50 (um mil, cento e vinte e três reais e 
cinquenta centavos), o lote 03 à empresa Marcelo Ja-
cob com o valor total de R$ 7.840,00 (sete mil, oito-
centos e quarenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 006/2011 - 
Aquisição de materiais de expediente, para diversos 
setores da Prefeitura Municipal.

Paço Municipal em, 10 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 007/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 007/2011, o lote único 
à empresa Caperpass Comércio de Artigos Plásticos 
Ltda com o valor total de R$ 5.760,00 (cinco mil, set-
ecentos e sessenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 007/2011 - 
Aquisição de mesas e cadeiras de polipropileno, para 
uso da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Paço Municipal em, 10 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 051/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 071/2011 de 07 de Janeiro de 
2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal DIRCEIA 
DA SILVA COSTA, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de “TÉCNICA EM ENFERMA-
GEM”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente aos períodos aquisitivos de 14 de Agosto de 
2008 a 13 de Agosto de 2009 com inicio em 01 de 
fevereiro de 2011 a 02 de março de 2011, e o recebi-
mento do abono de 33,33%.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

28 de Janeiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 052/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 272/2011  de 01 de Fevereiro 
de 2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARIA 
IZABEL SALIM BONFIM, lotada na Secretaria Munici-
pal do Trabalho, Emprego e Promoção Social com a 
função de “MÃE SOCIAL”, as férias regulamentares a 
que tem direito, referente aos períodos aquisitivos de 
05 de Fevereiro de 2010 a 04 de Fevereiro de 2011, 
com inicio em 01 de Abril de 2011 a 30 de Abril de 
2011, e o recebimento do abono de 33,33%.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

07 de Fevereiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 053/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 026/2011  de 05 de Janeiro de 
2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ROG-
ERIO CORREA TORNO, lotado na Secretaria Munici-
pal de Agricultura e Abastecimento, com a função de 
“AGENTE ADMINISTRATIVO”, as férias regulamenta-
res a que tem direito, referente aos períodos aquisi-
tivos de 02 de maio de 2009 a 01 de maio de 2010 , 
com inicio em 10 de Janeiro de 2011 a 29 de janeiro 
de 2011

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

07 de Fevereiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 054/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 314/2011  de 03 de Fevereiro 
de 2011.
					   
RESOLVE:

1. Desligar a servidora Pública Municipal NAIR FER-
REIRA DRIDES MARTINS lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, com a função de "AGENTE DE 
COMBATE AS ENDEMIAS”, de suas atividades junto 
ao Município a partir do dia 03 de Fevereiro de 2011, 
por motivos particulares.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

07 de Fevereiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 055/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 349/2011 de 08 de fevereiro de 
2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, GUA-
DALUPE FANCKIN DORNELLES CAON, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, 
com a função de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 28 de novembro de 2009 a 27 
de novembro de 2010, com inicio em 11 de março de 
2011 a 25 de março de 2011 e 08 de setembro de 2011 
a 22 de setembro de 2011 e o recebimento do abono 
de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

07 de fevereiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 056/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 311/2011 de 03 de fevereiro de 
2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MAU-
RIDES FERREIRA DA SILVA JUNIOR, lotado na Sec-
retaria Municipal de Esporte e Lazer, com a função de 
“INSTRUTOR CREDENCIADO”, as férias regulamen-
tares a que tem direito, referente aos períodos aquisi-
tivos de 09 de março de 2010 a 08 de março de 2011 
e , com inicio em 01 de março de 2011 a 30 de março 
de 2011, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

07 de Fevereiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 057/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolo sob o n° 313/2011 de 03 de fevereiro de 
2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal NEL-
SON DE SOUZA MATTOS, lotado na Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, com a função de “FISCAL DE 
TRIBUTOS”, as férias regulamentares a que tem dire-
ito, referente ao período aquisitivo de 01 de fevereiro 
de 2006 a 31 de janeiro 2007, com inicio em 07 de 
Fevereiro de 2011 a 26 de Fevereiro de 2011

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

07 de Fevereiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


